

Osoby pracujące w Niemczech powinny pamiętać o kilku istotnych aspektach prawnych dotyczących rozliczenia podatkowego, zabezpieczenia mieszkania oraz dopuszczenia pojazdów do ruchu.



Do końca maja 2016 roku osoby pracujące w Niemczech muszą złożyć roczne zeznanie podatkowe z dochodów uzyskanych w roku 2015. Data z jaką zeznanie podatkowe najpóźniej musi wpłynąć do niemieckiego Urzędu Skarbowego to 31.05.2016, co znalazło swój zapis w par. 149 ustęp 2 niemieckiej ustawy AO. Obowiązkowemu rozliczeniu podatku podlegają nie tylko pracownicy i przedsiębiorcy, ale także emeryci.

Pamiętajmy, że składając rozliczenie podatkowe za 2015 rok o 180 euro zwiększyła się w porównaniu do rozliczenia roku 2014 kwota wolna od podatku. Warto zatem skorzystać z tej możliwości, jaką daje nam niemiecki ustawodawca w rozliczeniu roku 2015.

Terminowe rozliczenie to nie jedyna rzecz, o jakiej powinny pamiętać osoby pracujące w Niemczech.

Wraz z rokiem 2016 nastąpiły istotne zmiany w badaniach kontrolnych dopuszczających

pojazdy do ruchu. Samochody, które poruszają się po drogach Republiki Federalnej Niemiec mogą mieć już tylko 3 rodzaje plaketek: brązowe, różowe i zielone plakietki. Stosowana wcześniej żółta plakietka została wycofana wraz z końcem 2015 roku i nie zamieszcza się już jej na tablicy rejestracyjnej pojazdu. Kolor plakietki wskazuje na to, w którym roku pojazd samochodowym musi podlegać obowiązkowemu badaniu kontrolnemu. W Niemczech badania techniczne przeprowadzane są co 2 lata, a nie co roku jak ma to miejsce w Polsce. Brązowa plakietka wskazuje ważność badania technicznego do roku 2016, a z kolei różowa mówi o tym, że badania ważne są do roku 2017. Natomiast zielona oznacza ważność badania do 2018 roku. Właściciele samochodów zarejestrowanych w Niemczech muszą pamiętać, że brak nowego oznaczenia grozi wysoką karą finansową. Szczególnie podczas kontroli policyjnej sprawdzane są plakietki umieszczone na pojazdach.

Od 2016 roku w prawie wszystkich niemieckich Krajach Związkowych wszedł w życie obowiązek posiadania czujnika dymu w nowych i modernizowanych budynkach. Jedynie w 3 niemieckich Landach przepis nie wszedł jeszcze w życie, tj. w Bawarii, Bremie i Brandenburgii. Instalację czujników stosuje się w mieszkaniach we wszystkich pokojach. Najważniejszym jest pokój dziecięcy, a także drogi ewakuacyjne i korytarze. Brak czujnika dymu grozi dużą karą, dlatego nie można bagatelizować sprawy i trzeba zainstalować odpowiednie czujniki w mieszkaniu.

Konsumenci powinni pamiętać, że jeżeli planują zakup urządzeń elektrycznych, to najlepiej dokonać takiego zakupu w drugiej połowie 2016 roku. Dlaczego? Pod koniec lipca 2016 można będzie przy zakupie sprzętu elektrycznego zostawić stare urządzenie w sklepie. To eliminuje koszty utylizacji w centrum recyklingu. Ale tak naprawdę po 24 lipca 2016 roku konsumenci będą mogli liczyć na spore rabaty przy zakupie nowego sprzętu. Wiele sieci handlowych w Niemczech będzie na tą okazję przygotowywało specjalne oferty „wymiany sprzętu elektrycznego na nowy”. Oddając stary sprzęt będzie można liczyć na rabat. Wiedząc o tym, że wielu Polaków jeździ na zakupy do Niemiec, gdyż wiele rzeczy jest w Niemczech tańszych niż w Polsce, planując wydatki warto wziąć pod uwagę fakt, że pod koniec lipca będzie w Niemczech do nabycia sprzęt elektryczny po atrakcyjnych cenach.

Źródło: Na podstawie Ustawy Abgabenordnung, informacji DEKRA, przepisów niemieckiego prawa budowlanego oraz Federalnego Urzędu Ochrony Konsumenta. Zdjęcie: I-vista / pixelio.de

Chcesz dokonać rozliczenia rocznego z pracy lub działalności w Niemczech? Zadzwoń koniecznie! Rozliczamy firmy i osoby fizyczne!

FIRMY:



34 34 70 200

OSOBY FIZYCZNE:



77 46 1

